
 
ГРАДЕНИЦЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ  ШКОЛА   І-ІІІ СТУПЕНІВ 

БІЛЯЇВСЬКОГО РАЙОНУ     ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

67640 с.Градениці, Біляївський район, Одеська область, вул. Центральна,75 тел.(04852)3-43-30 

 

НАКАЗ 

 

07.09.20                                                                                  №96/01-10 

Про організацію роботи  

щодо запобігання протидії булінгу 

та домашньому насильству 

 

 

Відповідно до Закону України «Про запобігання і протидію домашньому 

насильству», Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознаками 

статті, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня 

2018 року №658, Порядку розгляду звернень та повідомлень з приводу 

жорсткого поводження з дітьми або загрози його вчинення, затвердженого 

спільним наказом Міністерств соціальної політики, внутрішніх справ, освіти 

і науки та охорони здоров’я України від 19 серпня 2014 року 

№654/836/945/577, Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування 

на випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників із 

іншими органами та службами, затверджених наказом Міністерства освіти і 

науки України від 02 жовтня 2018 року №1047, листа Міністерства освіти і 

науки України від 18 травня 2018 року №1/11-5480, з метою організації 

роботи в закладах освіти щодо запобігання та протидії домашньому 

насильству, наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації    від 07 березня 2019 року №72/ОД, листа Департаменту освіти 

і науки обласної державної адміністрації від 06 лютого 2019 року 

№331/02/52-01-02, наказу управління освіти Біляївської районної державної 

адміністрації від 07.03.2019 №40/01-04 «Про організацію роботи щодо 

запобігання протидії булінгу та домашньому насильству»  

 

 



НАКАЗУЮ:  

1.Призначити відповідальним за організацію та координацію роботи 

щодо запобігання протидії булінгу та домашнього насильство Лупашко М.М. 

заступника директора з виховної роботи.  

2.Заступнику директора з виховної роботи Лупашко М.М: 

2.1. Розробити до 7 вересня 2020 року план заходів, спрямованих на 

запобігання протидії булінгу (цькування) та домашнього насильства. 

2.2. Спланувати і провести до 10 вересня 2020 року нараду для класних 

керівників щодо запобігання протидії булінгу (цькування) та домашнього 

насильства в умовах карантинних обмежень. 

 2.3. Організувати соціально-педагогічну допомогу учням і сім’ям, які 

потребують особливої уваги. 

2.4 Посилити контроль за відвідуванням учнями навчальних занять, 

щотижня аналізувати стан відвідування, використовуючи дані 

загальношкільного обліку. 

2.5.До 10 вересня 2020 року визначити правила поведінки здобувачів 

освіти в закладі освіти.  

2.6 Забезпечити щоквартальний звіт до 3 числа місяця, наступного за 

звітнім до управління освіти Біляївської районної державної адміністрації.  

3. Класним керівникам:  

       3.1. Створювати умови для згуртування учнівського колективу. 

       3.2. Забезпечити проведення просвітницької роботи з батьками. 

       3.3.Ознайомити учнів та їх батьків із номерами телефонів довіри. 

       3.4. Сприяти поширенню відповідної соціальної реклами, буклетів, 

методичних матеріалів серед учнів та їхніх батьків. 

       3.5. Терміново інформувати адміністрацію закладу в разі виявлення 

випадки булінгу(цькування). 

       3.6.Виробити  до 17 вересня 2020 року спільно з учнями правила 

поведінки у класі. 

        4. Практичному психологу Терентьєвій Н.І.: 



4.1. Визначити інтереси учнів та залучити їх до занять у гуртках та 

секціях. 

4.2 Проводити виступи перед педагогами,  батьками, учнями щодо 

підвищення психологічної культури учасників освітнього процесу.  

4.3 Налагодити зв'язок між сім’єю дитини, що скоїла злочин, школою та 

службою у справах неповнолітніх. 

4.4. Розробити механізм звернення та встановлення інформаційних 

скриньок для повідомлень про випадки булінгу (цькування). 

4.5. Інформувати учасників освітнього процесу про телефони довіри. 

5. Шкільному бібліотекарю Кальневій Т.Б: 

5.1. Забезпечити створення постійної виставки інформаційно-

методичних матеріалів, буклетів з питань протидії булінгу (цькування) 

та домашнього насилля. 

5.2. Забезпечувати педагогічних працівників сучасними матеріалами з 

питань протидії булінгу (цькування) та домашнього насилля. 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою 

 

Директор школи         _______________ Терентьєв С.Т. 

 

З наказом ознайомлені:  

Лупашко М.М.____________ 

Кальнева Т.Б._____________ 

Терентьєва Н.І.____________ 

 

 

 

 



 
ГРАДЕНИЦЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ  ШКОЛА   І-ІІІ СТУПЕНІВ 

БІЛЯЇВСЬКОГО РАЙОНУ     ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

67640 с.Градениці, Біляївський район, Одеська область, вул. Центральна,75 тел.(04852)3-43-30                                                 

                                             

 

 

НАКАЗ 

08.09.20                                                                                  №98/01-10 

 

 Про затвердження плану заходів 

 щодо запобігання протидії булінгу 

 та домашньому насильству 

 

Відповідно до Закону України «Про запобігання і протидію домашньому 

насильству», Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознаками 

статті, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня 

2018 року №658, Порядку розгляду звернень та повідомлень з приводу 

жорсткого поводження з дітьми або загрози його вчинення, затвердженого 

спільним наказом Міністерств соціальної політики, внутрішніх справ, освіти 

і науки та охорони здоров’я України від 19 серпня 2014 року 

№654/836/945/577, Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування 

на випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників із 

іншими органами та службами, затверджених наказом Міністерства освіти і 

науки України від 02 жовтня 2018 року №1047, листа Міністерства освіти і 

науки України від 18 травня 2018 року №1/11-5480, з метою організації 

роботи в закладах освіти щодо запобігання та протидії домашньому 

насильству, наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації    від 07 березня 2019 року №72/ОД, листа Департаменту освіти 

і науки обласної державної адміністрації від 06 лютого 2019 року 

№331/02/52-01-02, наказу управління освіти Біляївської районної державної 

адміністрації від 07.03.2019 №40/01-04 «Про організацію роботи щодо 

запобігання протидії булінгу та домашньому насильству» НАКАЗУЮ:  



 

1. Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання протидії булінгу 

(цькування) та домашнього насильства, що додається. 

2. Забезпечити неухильне виконання Плану заходів, спрямованих на 

запобігання протидії булінгу (цькування) та домашнього насильства. 

3. Призначити відповідальним за організацію та виконання Плану заходів 

заступника директора з виховної роботи Лупашко М.М: 

4. Заступнику директора з виховної роботи Лупашко М.М.: 

4.1. Довести до відома педагогічних працівників План заходів         

спрямований на запобігання та протидію булінгу (цькування) в закладах 

загальної середньої освіти 

4.2. Взяти під особистий контроль виконання Плану заходів. 

4.3. Аналізувати виконання Плану заходів кожного семестру. 

5. Педагогічним працівникам: 

5.1. Забезпечити в межах власної компетенції своєчасне виконання Плану 

заходів. 

5.2. Сприяти створенню в закладі освіти демократичного правового 

простору, позитивного мікроклімату та відповідного виховного середовища. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Лупашко М.М. 

 

Директор школи ___________ Терентьєв С.Т. 

 

З наказом ознайомлені:   

Лупашко М.М._______________ 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   



 

                                                                                 Додаток  

                                                                          до наказу Граденицької ЗОШ І-ІІІ ст. 

                                                                                  від 08.09.2020 року 

                                                                                        № 98/01-10 

 
 

                                                                             Затверджую 

                                                                                Директор Граденицької ЗОШ І-ІІІ ст. 

                                                                                                   Терентьєв С.Т.______________ 

 

План  заходів, 

 спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькування)  

в Граденицькій ЗОШ І-ІІІ ступенів 

                                                                                                  

 № Заходи Терміни 

виконання 

Відповідальний Примітка 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження насильства  

 

№ Заходи Терміни 

виконання 

Відповідальний 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження насильства та 

булінгу 

1 Підготовка наказу «Про запобігання 

булінгу (цькування) у закладі освіти» 

Останній 

тиждень 

серпня 

Директор 

2 Підготовка наказу «Про порядок дій 

персоналу при зіткненні з випадками 

булінгу (цькування) в закладі освіти» 

Перший 

тиждень 

вересня 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

протидії булінгу 

(цькування) 3 Наради з різними категоріями 

працівників з питань профілактики 

булінгу (цькування): 

• педагогічний персонал; 

• допоміжний персонал; 

• технічний персонал. 

Вересень Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

протидії булінгу 

(цькування) 

4 Обговорення та прийняття правил 

поведінки в групах/класах, оформлення 

правил у вигляді наочного стенду 

Вересень Класні керівники, старости 

класів (8-11 класи) 

5 Організація механізмів звернення та 

встановлення інформаційних скриньок 

для повідомлень про випадки булінгу 

(цькування) 

Вересень Психолог, соціальний 

педагог 

Класні керівники 

6 Створення (або оновлення) розділу про 

профілактику булінгу (цькування) і 

розміщення нормативних документів на 

сайті закладу освіти 

Вересень Відповідальний за роботу 

сайту школи 

7 Підготовка брошури з нормативними 

документами з профілактики булінга 

(цькування) в освітньому середовищі 

для педагогів 

Жовтень Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

протидії булінгу 

(цькування) 

8 Підготовка методичних рекомендацій 

для педагогів: 

• з вивчення учнівського 

Жовтень Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

протидії булінгу 

 

1 Підготовка наказу «Про запобігання 

булінгу (цькування) у закладі освіти» 

вересень Директор  

2 Підготовка наказу «Про порядок дій 

персоналу при зіткненні з випадками 

булінгу (цькування) в закладі освіти» 

Перший 

тиждень 

вересня 

Лупашко М.М.   

3 Наради з різними категоріями 

працівників з питань профілактики 

булінгу (цькування): 

• педагогічний персонал; 

• допоміжний персонал; 

• технічний персонал. 

Вересень Лупашко М.М.  

4 Обговорення та прийняття правил 

поведінки в групах/класах, оформлення 

правил у вигляді наочного стенду 

Вересень Класні керівники, 

старости класів (8-11 

класи) 

 

5 Організація механізмів звернення та 

встановлення інформаційних скриньок 

для повідомлень про випадки булінгу 

(цькування) 

Вересень Психолог Терентьєва 

Н.І. 

Класні керівники 

 

6 Створення (або оновлення) розділу про 

профілактику булінгу (цькування) і 

розміщення нормативних документів на 

сайті закладу освіти 

Вересень Кальнева А.В.  

7 Підготовка брошури з нормативними 

документами з профілактики булінга 

(цькування) в освітньому середовищі 

для педагогів 

Жовтень Лупашко М.М.  



8 Підготовка методичних рекомендацій 

для педагогів: 

• з вивчення учнівського 

колективу; 

• з розпізнавання ознак 

насильства різних видів щодо 

дітей 

 
 

 

Жовтень Лупашко М.М.  

9 Оформлення тематичного стенду Жовтень Кальнева А.В.   

10 Підготовка тематичних буклетів за 

участю старшокласників 

Листопад Кальнева А.В.  

11 Перевірка інформаційної доступності 

правил поведінки та нормативних 

документів з профілактики булінгу 

(цькування) 

Листопад Лупашко М.М.  

12 Інформаційна акція для 

старшокласників 

Грудень  Лупашко М.М.  

13 Виступ на загальношкільних 

батьківських зборах з профілактики 

булінгу (цькування) в учнівському 

колективі 

Листопад  Терентьєв С.Т. 

Лупашко М.М. 

 

Робота з вчителями та іншими працівниками закладу освіти  

Проведення навчальних семінарів для 

вчителів щодо запобігання булінгу 

(цькування) та заходів реагування. 

Осінні 

канікули 

Лупашко М.М.  

16 Інструктивні наради з питань 

профілактики булінгу (цькування) з 

допоміжним та технічним персоналом. 

Листопад 

Терентьєв С.Т. 

Лупашко М.М. 

 

Робота з учнями  

17 
Проведення тренінгів для 

старшокласників з розвитку навичок 

спілкування та мирного вирішення 

конфліктів 

Впродовж 

року 

Терентьєва  Н.І.  

18 Імітаційна гра для молодших школярів 

(1-4-й класи) «Якщо тебе ображають» 

Жовтень Класні керівники  

19 Тиждень толерантності Листопад Учнівське 

самоврядування, класні 

керівники 

 

20 Імітаційна гра для учнів середніх і 

старших класів «Розкажи про 

насильство» 

Грудень Учнівське 

самоврядування, класні 

керівники 

 



20 Конкурс плакатів проти насильства Березень Учнівська рада, 

заступник директора з 

виховної роботи 

Лупашко М.М. 

 

Робота з батьками  

21 Підготовка пам'ятки для батьків про 

порядок реагування та способи 

повідомлення про випадки булінгу 

(цькування) щодо дітей, заходи захисту 

та надання допомоги дітям 

Жовтень Лупашко М.М.  

22 Тематичні батьківські збори в класах Грудень Класні керівники  

23 Консультування батьків щодо захисту 

прав та інтересів дітей 

1 раз на місяць Соколова Н.В.  

Моніторинг освітнього середовища закладу освіти  

24 Анонімне анкетування учнів 5-11-го 

класів про випадки булінгу (цькування) 

у школі 

Грудень Терентьєва Н.І.  

25 Анкетування батьків про безпеку в 

закладі освіти 

Грудень Класні керівники  

26 Діагностика стосунків у закладі освіти. 

Анкетування учнів та вчителів. 

Лютий Терентьєва Н.І.  

27 Аналіз інформації за протоколами 

комісії з розгляду випадків булінгу 

(цькування) в закладі освіти 

Щомісяця  Лупашко М.М.  

28 Підготовка звіту про виконання заходів 

про виконання плану заходів з 

запобігання та протидії булінгу 

(цькуванню) в закладі освіти 

Травень- 

червень 

Лупашко М.М.  

29 Перегляд преси: 

1. Протидія булінгу в закладі освіти: 

системний підхід 

https://mon.gov.ua/storage/app/media/z

agalna%20serednya/protidiabulingu/20

19-11-25-protydiy-bullingy.pdf 

 2. Створення системи служб 

порозуміння для впровадження 

медіації за принципом «рівний-

рівному/рівна-рівній» та вирішення 

конфліктів мирним шляхом у 

закладах освіти 

https://mon.gov.ua/storage/app/media/z

agalna%20serednya/protidiabulingu/po

rozuminnyala-

stradametodposibniksayt.pdf 3. 3. 

Комплект освітніх програм 

«Вирішення конфліктів мирним 

шляхом. Базові навички медіації» 

https://mon.gov.ua/storage/app/media/z

Вересень  Лупашко М.М.  



agalna%20serednya/protidiabulingu/1-

komplekt-programmediatsiya.pdf 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            

План заходів 

з запобігання та протидії булінгу (цькуванню) в закладі освіти 
  

№з/п Назва заходу 

  

Відповідальні 

1 Брати участь педагогічним працівникам у 

районних семінарах, нарадах щодо протидії 

булінгу 

Педагогічні 

працівники 

2 Проводити системну роботу практичному 

психологу з педагогами закладу освіти, 

батьками та учнями на тему «Безпечна школа», 

«Маски булінгу» 

Практичний 

психолог, 

педагогічний 

колектив 

3 Провести тренінгові заняття з педагогічним 

колективом освітнього закладу на тему 

«Профілактика булінгу в учнівському 

середовищі» 

ЗДНВР, практичний 

психолог, класний 

керівник 8-А 

класу         Гапон 

О.В. 

4 Ознайомити учнів, батьків з нормативними 

документами щодо організації освітнього 

процесу в закладі освіти 

Директор школи, 

ЗДНВР 

5 Проведення годин класного керівника, годин 

психолога формування навичок толерантного та 

ненасильницької поведінки 

Класні керівники 1-

11-х класів, 

практичний психолог 

6 Оформити стенди «Права дитини», «Кодекс 

честі» 

ЗДНВР, педагог-

організатор 

7 Розробити та затвердити правила та обов’язки 

для учнів, батьків, щоб зменшити ризик булінгу 

ЗДНВР, педагог-

організатор 

8 Проводити просвітницьку роботу на 

батьківських зборах на теми «Булінг у школі: 

чому діти цькують дітей і що за цим стоїть», 

«Stop – булінг. Три проблеми батьків, які 

впливають на дитячу агресію. Як допомогти 

дітям упоратися з булінгом» 

Практичний 

психолог, класні 

керівники 1-11-х 

класів 

9 Провести міні – тренінг «Як навчити дітей 

безпечної поведінки в Інтернеті» 

Практичний 

психолог, класні 

керівники 1-4-х 

класів 

10 Перегляд відеороликів «З чого почати боротьбу 

проти булінгу (цькуванню у освітньому 

закладі)» 

Практичний 

психолог, класні 

керівники 5-8-х 

класів 

11 Перегляд відеопрезентації «Булінг у школі. Як 

його розпізнати», «Кібербулінг розслідування і 

Практичний 

психолог, класні 



захист дитини» керівники 9-11х 

класів, центр 

соціальної служби 

для сім'ї, дітей та 

молоді 

12 Провести години класного керівника на теми: 

«Планета толерантності», «Вчимося 

толерантному спілкуванню» (1-4-ті класи) 

Класні керівники        

1-4-х класів 

13 Провести години класного керівника на теми: 

«Толерантне відношення одне до одного», 

«Толерантність врятує світ» 

Класні керівники        

5-8-х класів 

14 Провести годину класного керівника на тему 

«Жити в мирі з собою та іншими» 

Класні керівники        

9-11-х класів 

  
  
 

 

 

 


